
C.F. 97712790589 

 
 

Prot. Nr. 6122/U DEL 28/10/2022 

    

   

 
OGGETTO: Assunzione in bilancio 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 
prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.
 

CUP: H84D2200 0590006 

CNP 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-31 

 

ILDI
 
VISTO l’Avviso prot. n. AOOGABMI
 Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
 europeo di sviluppo regionale (FESR) 
 “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel conte
 sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
 specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 
 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”
VISTA  la candidatura Prot. Nr.m 1084390   
 finanziamento  per la Realizzazione di 
VISTA  la lettera autorizzativa , Pro

2020; 
; 

VISTE  le Linee Guida dell’Autorità di gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione

degli interventi 2014/2020; 

VISTE  le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali

Europei 2014–2020” prot. n. 29583 del 09/10/2020 e le note prot. n. 11805 del 13/10/2016 e prot.

n. 3131 del 16/03/2017 “obblighi in tema di informazione e 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;
VISTA la delibera del Collegio dei Do
 46/2022 del 27/10/2022/2022  ,
 Realizzazione di Ambienti didattici innovativi

 Europei – Programma  Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
 l’apprendimento” 2014-2020 
 Priorità d'investimento: 13i –

I. C. “DONATELLO” 
Via Millet, 21 - 00133 ROMA   

Tel. 06/2056410 

C.F. 97712790589 - C.M. RMIC8E5004 -AMBITO IV 

email: rmic8e5004@istruzione.it -   

pec: rmic8e5004@pec.istruzione.it 

sito: www.icdonatello.edu.it 

Codice Univoco Ufficio:ufjuvx 

ALL’AUTORIT
    ALL’ALBO/SITO

        ALL’AMMINISTRA
     AL DSGA 

 del Finanziamento progetto Fondi Strutturali Europei 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 

prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 

ILDIRIGENTE SCOLASTICO 

GABMI/38007 del 27 maggio 2022   Fondi Strutturali Europei 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
1084390   con la quale l’Istituto Comprensivo “Donatello

nto  per la Realizzazione di Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia

ot. AOOGABMI – 72962 del 05.09.2022 inviata a

le Linee Guida dell’Autorità di gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione

le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali

2020” prot. n. 29583 del 09/10/2020 e le note prot. n. 11805 del 13/10/2016 e prot.

n. 3131 del 16/03/2017 “obblighi in tema di informazione e pubblicità”; 

i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;
i Docenti n. 6  del 01/09/2022 e la delibera de

/2022  ,con cui è stata ratificata l’adesione all’Avviso 
Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia ”.

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
2020 – Fondo  europeo di sviluppo regionale (FESR) 

– (FESR)  “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

 

 

TÀ DIGESTIONEPON FESR 
TO WEB 
TRAZIONE TRASPARENTE 

Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 

REACT EU. Asse V – Priorità 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 

prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti 

Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo 

Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 
sto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – 

Donatello” ha richiesto il 
per la scuola dell'infanzia 

attraverso piattaforma SIF 

le Linee Guida dell’Autorità di gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione 

le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

2020” prot. n. 29583 del 09/10/2020 e le note prot. n. 11805 del 13/10/2016 e prot. 

i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
el Consiglio di Istituto n. 

con cui è stata ratificata l’adesione all’Avviso PON FESR REACT EU - 
”. 2022   Fondi Strutturali 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 



C.F. 97712790589 

 
 
 contesto della pandemia di COVID
 digitale e resiliente dell’economia” 
 resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 
 dell’infanzia” 
VISTO  il D.I. 129/2018; 
 
RILEVATA la necessità di assumere in b
 

l’assunzione in bilancio del finanz
 

Sottoazione Codice identificativo 
progetto 

Titolo progetto

 

13.1.5 

 

13.1.5A-

FESRPON-LA-

2022-31 

 

Ambienti 

didattici 

innovativi

scuola 

e l’iscrizione nel  Programma Annu

 

TIPOLOGIA SOM

 
ENTRATA  

 

PON Per la Scuola (FESR) - 
REACT EU 
 
 
 

 
 
 
 
 

SPESE 

Ambienti didattici innovativi 

per la scuola 

TOTALE  € 

 

 

I. C. “DONATELLO” 
Via Millet, 21 - 00133 ROMA   

Tel. 06/2056410 

C.F. 97712790589 - C.M. RMIC8E5004 -AMBITO IV 

email: rmic8e5004@istruzione.it -   

pec: rmic8e5004@pec.istruzione.it 

sito: www.icdonatello.edu.it 

Codice Univoco Ufficio:ufjuvx 

ntesto della pandemia di COVID-19 e delle  sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo  specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

Azione 13.1.5 –  “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

in bilancio la somma autorizzata; 

DETERMINA 
ziamento: 

progetto CUP Importo 
autorizzato 
forniture 

a
sp

Ambienti 

didattici 

innovativi per la 

scuola 

 

 

 

H84D220090006 

 

 

 

€ 67.500,00 

 

 

 

€ 

Annuale nelle ENTRATE /SPESE come da tabella segu

OMMA ISCRIZIONEIN BILANCIO 
 
 
 
 
 

Aggregato "02 
Europ

Voce "02   
Regionale
(FESR)"

 Sotto-voce    1    PON Per la Scuola (FESR) 
REACT EU

 Scheda di destinazione P01.68

€ 75.000,00 

 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

enti didattici innovativi per le scuole 

Importo 
autorizzato 

spese generali 

Importo 
autorizzato 

progetto 

€ 7.500,00 

 

 

 

€ 75.000,00 

uente: 

Finanziamentidall’Unione 
uropea", 

"02   Fondi Europei di Sviluppo 
gionale 

ESR)" 

1    PON Per la Scuola (FESR) - 
REACT EU 

.68 



C.F. 97712790589 

 
 

I. C. “DONATELLO” 
Via Millet, 21 - 00133 ROMA   

Tel. 06/2056410 

C.F. 97712790589 - C.M. RMIC8E5004 -AMBITO IV 

email: rmic8e5004@istruzione.it -   

pec: rmic8e5004@pec.istruzione.it 

sito: www.icdonatello.edu.it 

Codice Univoco Ufficio:ufjuvx 

FIRMA AUTOGRAFA SOSTITUITA DA INDICAZIONE A 

SENSI DELL’ART. 3, COMMA 2, DEL D.LVO. N. 39/1993

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 Prof.ssa Elena Biondi

 

FIRMA AUTOGRAFA SOSTITUITA DA INDICAZIONE A STAMPA AI 

SENSI DELL’ART. 3, COMMA 2, DEL D.LVO. N. 39/1993 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Elena Biondi 


